
AAA ” 
RESOLUCION No. e9-2-1-1" Hui 3 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBEPG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA - : 
Y Mn 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 0000 Jo ba 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compablas mediante Resolución No. 

ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSTDERANTCO 

QUE el 31"de mayo de 1989yY se ha otorgado ante la 

Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora 

Norma Plza de Garcia, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compaúla INMOBILI- 

RÍA ANAGUIMAR SOCIEDAD ANONIMA CIVIL; Y 

QUE la señora Analla Aquilar Marzo,v en su calidad 

de Gerente yde la compañia, con el patrocinio del abogado 

Virgilio Jarrin Acunzoy ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 

tado cuatro coplas certificadas de la misma, 

QUÉ el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 88-3685-14 del 18 de 
noviembre de 1988:4/ : 

QUE el señor Superintendente de Compañias mediante 

oficio No. SC-11IC0C-89-010789 del 18 de julio de 1989, ha 
concedido a la compabía mencionada la prórroga hasta el 
í5 de septiembre de 1989, para que pueda otorgar la 

pertinente escritura pública de aumento de capital para 
alcanzar a superar el correspondiente minimo legal y 

cumplir con las farmalidades legales, en virtud de lo 

dispuesto en el Art. 83 de la Ley 006 de Contral 

Tributario y Financiero de 28 de diciembre de 1988, 

promulgada en el Registro Oficial No. 397 de 29 de 

diciembre de 1988:;, 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficia No. 

30-DI-C0A-89-1984 del (18 de agosto de 198%, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a lo 

$>



Foja 2 de 3 a, q 
Resolución No. 89-2-1- lu da 
INMOBILIARIA ANAGUIMAR SOCIEDAD ANONIMA CIVIL 

00005 112 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

'RTICULO — PRIMEROY- APROBAR: a)Y el aumento de. 

esoital de INMOBILIARIA ANAGUIMAR SOCIEDAD ANONIMA CIVIL/ 

pur UN MILLON QUINIENTOS MIL  SUCRES 4ividido en MIL 
QUINIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada unaz y, bWila 

refarma de estatutos constantes en la referida ssuritu- 

Pi, 

ARTICULO SEGUNDOS DISPONER ue la Notaria Décima 

Tercera del cantón GRueyvaquil al mergen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO TERCERO DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantór Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, bi/ cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que la Notaria Décima 

Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 4 de marzo de 986, 
por la cual se constituyó la compaúla en referencia, 

que ha procedido 2 aumentar el capital y a reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que 3 aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

4



s ms pr. 

Foja 3 de 3 NL o 

Resolución No. B9-2=1=1=.. .-. Ano 

INMOBILIARIA ANAGUIMAR sociebaD ANONIMA civiL 0O000yYi 2 

/ 

¿ 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada eecritura pública se publique, por Una vez, sn 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compaúla. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE. 7 DADA y firmada en la Superirten 
armada Poo mad. 3 - = “A e 

dercia de Compaúlas, en Guayaquil, a  ./v se E 

Ab. Carol ANS
 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE SUAYAQUIL 

Pl. 

     
    

   

.063 a 38.065, número 11.011 del Registro Mercantil y 

Jo el número 15,232 del Repertorio.- Guayaquil, Septiembre di 

de mil novecientos ochenta y Meve.- El strador Mercantil.- 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado e
n la an- 

terior Resolución a foja 12.927 del Registro Mercantil de 1.986, al mar 

gen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Septiembre diecinueve de 

mil novecientos ochenta y meve.-El Registrador Mercantil.- / 

   


